
v mil. Kč index podíl v % v mil. Kč index podíl v % v tis.osob index podíl v % v Kč index
1) 1) 1) 1)

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

C Těžba nerostných surovin 96 35 281 118,1 2,5 23 292 101,4 1,7 40 97,7 3,4 27 450 114,9

CA Těžba energetických surovin 26 30 735 121,6 2,2 19 182 102,5 1,4 34 96,9 2,9 27 982 115,9

CB Těžba ostatních nerostných surovin 70 4 547 98,6 0,3 4 109 96,4 0,3 5 103,4 0,4 24 005 108,5

D Zpracovatelský průmysl 8 563 1 235 493 104,0 89,2 1 258 841 106,6 92,8 1 100 102,9 92,6 21 840 110,0

DA Výroba potravinářských výrobků a nápojů 1 019 103 691 104,2 7,5 88 386 95,3 6,5 103 101,3 8,6 20 078 109,9

DB Výroba textilií, textilních a oděvních výrobků 538 21 357 87,1 1,5 23 202 90,8 1,7 53 92,9 4,5 14 565 107,5

DC Výroba usní a výrobků z usní 96 1 890 99,5 0,1 1 707 98,2 0,1 7 95,0 0,6 13 695 104,7

DD Zpracování dřeva, výroba dřevařských výrobků 411 19 779 86,9 1,4 20 003 93,5 1,5 26 101,4 2,2 17 541 109,4

DE Výroba vlákniny, papíru a výrobků z papíru 435 41 317 100,9 3,0 43 662 103,0 3,2 42 100,8 3,5 23 286 106,5

DF Výroba koksu,  rafinérské  zpracování ropy 4 48 308 122,8 3,5 31 063 96,3 2,3 3 96,8 0,2 33 327 113,4

DG Výroba chemických látek, přípravků, léčiv 233 65 968 101,5 4,8 65 160 104,6 4,8 37 101,0 3,2 25 161 107,3

DH Výroba pryžových a plastových výrobků 689 84 477 100,5 6,1 95 211 104,8 7,0 82 107,7 6,9 21 114 109,5

DI Výroba ostatních nekovových minerálních výrobků 388 54 991 99,3 4,0 52 752 99,2 3,9 62 97,2 5,2 23 236 110,6

DJ Výroba základ. kovů, hut. a kovodělných výrobků 1 702 178 079 102,1 12,9 137 728 101,5 10,2 174 104,9 14,6 21 939 108,4

DK Výroba a opravy strojů a zařízení j.n. 1 183 120 312 108,8 8,7 118 860 111,4 8,8 151 103,4 12,7 22 769 110,5

DL Výroba elektrických a optických přístrojů a zařízení 917 198 973 111,0 14,4 232 124 117,4 17,1 168 105,8 14,1 21 542 111,4

DM Výroba dopravních prostředků a zařízení 369 256 683 101,8 18,5 312 938 109,8 23,1 142 105,3 12,0 25 998 110,6

DN Zpracovatelský průmysl jinde neuvedený 580 39 669 104,7 2,9 36 046 106,6 2,7 50 99,7 4,2 17 734 111,5

E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 271 113 740 114,9 8,2 73 741 105,1 5,4 48 93,4 4,0 30 884 117,0

Průmysl celkem 8 930 1 384 515 105,2 100,0 1 355 874 106,4 100,0 1 188 102,3 100,0 22 394 110,4
 

Počet zaměstnaných Průměrné měsíčníTržby za prodej vlastních výrobků a služeb průmyslové povahyPrůměrný 
počet 

podnikatel. 
subjektů

Tabulka č. 1

1)  Index stejné období minulého roku  =  100

Sekce, subsekce,
OKEČ

Přehled základních ukazatelů za leden až květen 2008 podle subsekcí OKEČ  

 běžné ceny stálé ceny nominální mzdy



CZK Index Share, CZK index Share, Thousand Index Share, CZK Index
mil. 1) % mil. 1) % persons 1) % 1)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

C Mining and quarrying 96 35 281 118,1 2,5 23 292 101,4 1,7 40 97,7 3,4 27 450 114,9

CA Mining and quarrying of energy  producing materials 26 30 735 121,6 2,2 19 182 102,5 1,4 34 96,9 2,9 27 982 115,9

CB Mining and quarrying  except energy producing 70 4 547 98,6 0,3 4 109 96,4 0,3 5 103,4 0,4 24 005 108,5

D Manufacturing 8 563 1 235 493 104,0 89,2 1 258 841 106,6 92,8 1 100 102,9 92,6 21 840 110,0

DA Manufacture of food prod.; beverages and tobacco 1 019 103 691 104,2 7,5 88 386 95,3 6,5 103 101,3 8,6 20 078 109,9

DB Manufacture of textiles and textile products 538 21 357 87,1 1,5 23 202 90,8 1,7 53 92,9 4,5 14 565 107,5

DC Manufacture of leather and leather products 96 1 890 99,5 0,1 1 707 98,2 0,1 7 95,0 0,6 13 695 104,7

DD Manufacture of wood and wood products 411 19 779 86,9 1,4 20 003 93,5 1,5 26 101,4 2,2 17 541 109,4

DE Manufacture of pulp, paper and paper products 435 41 317 100,9 3,0 43 662 103,0 3,2 42 100,8 3,5 23 286 106,5

DF Manufacture of coke, refined petroleum products 4 48 308 122,8 3,5 31 063 96,3 2,3 3 96,8 0,2 33 327 113,4

DG Manufacture of chemicals, chemical products 233 65 968 101,5 4,8 65 160 104,6 4,8 37 101,0 3,2 25 161 107,3

DH Manufacture of rubber and plastic products 689 84 477 100,5 6,1 95 211 104,8 7,0 82 107,7 6,9 21 114 109,5

DI Manufacture of other non-metallic mineral products 388 54 991 99,3 4,0 52 752 99,2 3,9 62 97,2 5,2 23 236 110,6

DJ Manufact. of basic metals and fabricated metal prod. 1 702 178 079 102,1 12,9 137 728 101,5 10,2 174 104,9 14,6 21 939 108,4

DK Manufacture of machinery and equipment 1 183 120 312 108,8 8,7 118 860 111,4 8,8 151 103,4 12,7 22 769 110,5

DL Manufacture of electrical and optical equipment 917 198 973 111,0 14,4 232 124 117,4 17,1 168 105,8 14,1 21 542 111,4

DM Manufacture of transport equipment 369 256 683 101,8 18,5 312 938 109,8 23,1 142 105,3 12,0 25 998 110,6

DN Manufacturing  n.e.c. 580 39 669 104,7 2,9 36 046 106,6 2,7 50 99,7 4,2 17 734 111,5

E Electricity, gas and water supply 271 113 740 114,9 8,2 73 741 105,1 5,4 48 93,4 4,0 30 884 117,0

Industry, total 8 930 1 384 515 105,2 100,0 1 355 874 106,4 100,0 1 188 102,3 100,0 22 394 110,4
 

1)  Corresponding period of previous year = 100

Average 
number of 
industrial 

businesses

a

Sales 

CZ - NACE

Number of employed

Basic indicators of businesses by CZ-NACE Subsection, January to May 2007

Average monthly

Table 1

nominal wagesConstant prices Current prices


